
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 81/2019 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 11/16-04-2019 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού ΙΙΙ & κατακύρωση διαγωνισμού για την προμήθεια 

συστήματος αποθήκευσης υπόγειων κάδων απορριμμάτων». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 16-4-2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 
Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 8210/11/12-4-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  

άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 
 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.          1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης – Μέλος.     2.Ευσταθόπουλος Ηλίας – Μέλος. 
3. Δούλος Παντελής  – Μέλος.     3.Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 
4. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος.   4.Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος.  

5. Τζουλέκης Σπυρίδων– Μέλος.     
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα τέσσερα (4) μέλη, ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κ. 

Χριστοδουλόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας το πρακτικό ΙΙΙ - αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνή διαγωνισμού με τίτλο: προμήθεια συστήματος υπόγειας αποθήκευσης 
απορριμμάτων - της Επιτροπής Διαγωνισμού στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  

«Στην Αμαλιάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου που βρίσκεται επί της οδού Φιλικής 
Εταιρείας 6, σήμερα 29/3/2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ., συνήλθε η Επιτροπή 

Διαγωνισμού η οποία συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθ. 409/2018 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας προκειμένου να προβεί στην ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ που υποβλήθηκαν στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄αριθ. 

30105/24-12-2018 διακήρυξης για τη Σύμβαση Προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΥΠΟΓΕΙΑΣ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ» συνολικού προϋπολογισμού  145.000 € συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%, η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 68802,1 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αριθμό 409/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας, που 
αναρτήθηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, λαμβάνοντας ΑΔΑ 6ΩΦΦΡΘ-99Ξ και η περίληψή της  αναρτήθηκε στη 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ, λαμβάνοντας ΑΔΑ Ω0Ν9ΩΡΘ-ΝΦ8. 

 Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα ακόλουθα μέλη της επιτροπής:  

1. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ (ΤΕ Τεχνολόγων- Μηχανολόγων) 
2. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΗΣ (ΠΕ Οικονομικών) 

ΑΔΑ: ΨΗΞΚΩΡΘ-7ΜΘ



2 

 

3. ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΟΣΙΑΒΕΛΟΥ (ΠΕ Γεωπόνων) 

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθμ. 30105/24-12-2018 διακήρυξη για τη Σύμβαση 
Προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΥΠΟΓΕΙΑΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ» και το 

νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, παρατηρεί τα εξής: Ο διαγωνισμός της 
προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει 
τον αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος 68802,1. Σε συνέχεια του 
Πρακτικού υπ’ αριθμ. 1 «Δικαιολογητικά συμμετοχής/Τεχνικής Προσφοράς» και του Πρακτικού υπ’ 

αριθμ. 2 «Οικονομικές Προσφορές». Η επιτροπή συνεδρίασε για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης,, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και 

κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 68802,1 και 
διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης ήταν χαρακτηρισμένα από το σύστημα ως 
«κλειδωμένα» και προέβη στην αποσφράγισή τους. 

 

α/α Προμηθευτής Ημερομηνία Υποβολής 

προσφοράς 

Α/Α Ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού 
συστήματος 

Α/Α προσφοράς 

συστήματος 
 

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΟΣΣΥΒΑΚΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.  

       26/3/2019 68802,1 122998 

  

Στη συνέχεια τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την 
αποσφράγιση, προέβησαν στη διαδικασία αποσφράγισης των φακέλων «Δικαιολογητικά 
Κατακύρωσης», με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο τους.  

Ύστερα από την υπ΄ αριθμόν 37/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας περί 
της έγκρισης των Πρακτικών 1 και 2, όπως προβλέπεται από τους όρους της Διακήρυξης ως 

Αναθέτουσα Αρχή του Δήμου, η Επιτροπή Διαγωνισμού συνήλθε με την υπ΄ αριθμόν 5430/12-03-
2019 πρόσκληση προκειμένου να προβεί στην ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ που υποβλήθηκαν στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄ αριθ. 30105/24-12-2018 

διακήρυξη για τη Σύμβαση Προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΥΠΟΓΕΙΑΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ». Μετά την αποσφράγιση του φακέλου των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης 

συντάχθηκε ο ακόλουθος πίνακας: 

Α/Α  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ  ΑΠΑΙΤΗΣΗ  ΥΠΟΒΟΛΗ ΗΛΕΚΤΡ. 

ΥΠΟΒΟΛΗ 

ΕΝΤΥΠΗ  

ΥΠΟΒΟΛΗ 

1  Πιστοποιητικό εγγραφής της 

εταιρείας στο Εμπορικό Επιμελητήριο 
Αθηνών 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

2 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αθήνας 
περί μη κατάθεσης δικογράφου 
πτωχεύσεων για την εταιρεία και 

χορήγηση άλλων Πιστοποιητικών 
σχετικά με :α)έκδοση απόφασης 

θέσης σε αναγκαστική διαχείριση 
β) έκδοση απόφασης και μη 
υποβολής αιτήσεως διορισμού ή 

αντικατάστασης εκκαθαριστή 
γ) έκδοση απόφασης και μη υποβολής 

αιτήσεως για υπαγωγή στο καθεστώς 
της ειδικής εκκαθάρισης 

δ) έκδοση απόφασης και μη υποβολής 
αιτήσεως για άνοιγμα διαδικασίας 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΗΞΚΩΡΘ-7ΜΘ



3 

 

συνδιαλλαγής – εξυγίανσης της 
εταιρείας 

ε) μη υποβολής αιτήσεως σχεδίου 
αναδιοργάνωσης και έκδοσης 
σχετικής απόφασης 

3 Πιστοποιητικό Ισχύουσας 
Εκπροσώπησης της εταιρείας στο 

ΓΕΜΗ 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

4.  Γενικό Πιστοποιητικό ΕΒΕΑ περί 

καταχώρησης στο ΓΕΜΗ και νομικής 
σύστασης της εταιρείας  

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

5. Υπεύθυνη Δήλωση ΝΑΙ  ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

6. Υπεύθυνη Δήλωση (2) 

 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

7. Χορήγηση Πιστοποιητικού και 

απαντητική επιστολή του ΣΕΠΕ προς 
την εταιρεία, περί μη χορήγησης 
Πιστοποιητικού 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

8. TaxisNET ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  

9. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  

10. Ένορκη Βεβαίωση ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  

11. Αποδεικτικό Φορολογικής 
Ενημερότητας 

ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  

12. Βεβαίωση Ασφαλιστικής 
Ενημερότητας 

ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΝΑΙ  

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, η Επιτροπή γνωμοδοτεί υπέρ της αποδοχής των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του μειοδότη καθότι διαπιστώθηκε η πληρότητα του φακέλου των 

Δικαιολογητικών Κατακύρωσης.». 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 και τις 

διατάξεις του Ν.4412/2016,  μετά από διαλογική συζήτηση, 

αποφασίζει ομόφωνα 
  Εγκρίνει το πρακτικό ΙΙΙ του ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνή διαγωνισμού με τίτλο: 

προμήθεια συστήματος υπόγειας αποθήκευσης απορριμμάτων - της Επιτροπής Διαγωνισμού και 
κατακυρώνει το διαγωνισμό στην εταιρία ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΣΣΥΒΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., καθώς 

διαπιστώθηκε η πληρότητα του φακέλου των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 81/2019 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 16-4-2019 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΗΞΚΩΡΘ-7ΜΘ


		2019-04-16T14:53:10+0300
	Athens




